Σαφῶς γε μὴν συνίσταται διὰ τῆς μαρτυρίας ταῦτης τοῦ Υἱοῦ τὸ πρὸς τὸν Πατέρα τελέως ισότιμον.

Dei locutus, idem testatur dicens : *Ego Deus, et non est alius. In memetipso juravi, egredietur de ore meo justitiae verbum, et non revertetur; quia mihi curvabitur omne genu*<sup>29</sup>. Hoc prophetæ testimonium ut Christo Domino congruens Paulus accepit. Nunquam vero hoc fecisset, si Christum etiam esse Deum verum sicut Patrem, non credidisset.

VERS. 15. « Si enim propter cibum frater tuus contristatur, jam non secundum charitatem ambulas : noli cibo tuo illum perdere pro quo Christus mortuus est. »

Modo valde mirando hanc actionem reprehendit : primo, ob levitatem prælextus, dicens *propter cibum*; secundo ex persona circa quam versatur peccatum : *frater tuus*; tertio ob culpæ exitum, perditionem pro illo dicens; quarto, propter eum in quem cadit audacia : *pro quo*, inquit, *Christus libenter mortuus est*; quinto, quia efficit ut blasphemetur pietas; sexto, quia non ut his vel talibus fruamur ad fidem Christi venimus; sed ut in possessione justitiae, id est, innocentiae, et pacis ac gaudii vivamus. Nam ex peccato offensio; ex offensione autem mœroris condemnatio. Ablato igitur peccato, simul auferuntur quæ ex illo procedunt. Introducta autem justitia, pax et gaudium jure simul cum illa sunt allata. Cum dicit in *Spiritu sancto*, tantorum bonorum principium ostendit.

VERS. 22. « Tu fidem habes? penes temetipsum habe. »

Nam quasi his verbis, *Bonum est non manducare carnem*, aliquis contradicens diceret, Quid igitur? numquid propter hunc fidem meam negabo? Non jubeo te, inquit Apostolus, contra fidem agere. Econtra ut in illa firmiter stes etiam hortor. Sed moneo te ne propter illam fratrem tuum scandalizes. Fides tua Deo sufficit, qui solus hujus est testis. Nam hoc modo licet et tuam servare fidem et fratri damnum non inferre.

« Beatus qui non judicat semetipsum in eo quod probat. »

Sed his etiam obnites, videtur objecta resolvere. Nam quasi quis diceret: Si ergo propter infirmum non manduco, nunquid ipsi similis filio? propemodum dicit Apostolus: Absit! nam fides tua in conspectu Dei incorrupta manet; et non modo nullum tibi damnum infers, sed si propter salutem fratris non manduces, beatitudinem excipis: Nam *bentus*, inquit, qui non judicat semetipsum in eo quod probat, id est, qui habet conscientiam testimonium ipsi reddentem, non in eo tantum quo quis propter fratris salutem cibis abstinet, sed in omni opere, quod per accuratam probationem judicat esse bonum et deinde operatur, testimonium ipsi reddente conscientia.